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معاون استاندار اعلام کرد:

کاهش ۹۰ درصدی ورودی 
مسافران به استان طی 7 ماه امسال

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
گفــت: در هفت مــاه امســال شــاهد کاهــش ۹۰ 
درصدی آمار ورودی مســافران و زائران به استان 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده ایم. 
به گزارش روابط عمومی استانداری، براتی اظهار 
کرد: این میزان کاهش در بخش حمل ونقل ریلی 
8۰ درصــد و در حمل و نقــل هوایــی معــادل 67 

درصد بوده است. 
وی افــزود: در خصــوص آمــار ورودی زائــران بــه 
مشــهدالرضا )ع( در بخــش حمل و نقــل عمومــی 
جاده ای  85 درصــد، حمل ونقل ریلی 8۰ درصد 
و حمل ونقل هوایی 6۹ درصد کاهش داشته ایم. 
وی یــادآور شــد: کاهــش زائر و مســافر در مشــهد 
خسارات زیادی را به تاسیسات گردشگری استان 
وارد کرده اســت که طبق بررســی و بــرآورد انجام 
شده، میزان این خســارات تا پایان مهر بیش از دو 

هزار و 85۰  میلیارد تومان بوده است.

معاون جهادکشاورزی استان:

 کشاورزان توان خرید 
کود فسفاته را ندارند

کشــاورزی  جهــاد  گیاهــی  تولیــدات  معــاون 
اســتان گفــت: بــا توجــه بــه افزایــش قیمــت کود 
فسفاته،کشاورزان استقبال خوبی از این نوع کود 

نداشتند و در شوک هستند. 
به گزارش مهر، ساربان با اشــاره به افزایش قیمت 
دلار و آزادســازی قیمت ها، بیان کــرد: با افزایش 
قیمت ها، کشــاورزان دچار شــوک شــدند به گونه 
ای که امســال تنها یک درصد سهمیه کود فسفاته 
و 5 درصد کود پتاســه در استان جذب شده است. 
معــاون تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی اســتان 
افزود: قیمت هر تریلی کود فســفاته، حدود ۲5۰ 
میلیون تومان است که از توان بسیاری از خریداران 
خارج و به دلیل اســتقبال کم، خریــداران و توزیع 
کنندگان مانند شــرکت های تعاونی روستایی نیز 

کمتر رغبتی برای خرید دارند. 
وی با بیان این کــه پخش ۱5۰ کیلو کود فســفاته 
و پتاســه در یک هکتار زمیــن کشــاورزی در زمان 
کاشــت گنــدم یــک و نیــم میلیــون تومــان بــرای 
کشاورزان هزینه دارد، تصریح کرد: معتقدیم این 
میــزان کود باعث برداشــت حــدود یک تــن گندم 
بیشتر می شود و از نظر اقتصادی توجیه اقتصادی 
دارد. وی افــزود: تمام کودهای فســفاته و پتاســه 
وارداتی هســتند و در کشــور تولید فســفات ساده 
داریم که درصد عناصر مهم آن پایین است، سهمیه 
کود اوره خراسان رضوی، ۱۳7 هزار تن است که 
تاکنــون 7۴ درصد به اســتان حمل شــده و بقیه تا 
پایان ســال برای توزیع بین کشــاورزان به اســتان 

حمل خواهد شد.

مدیرباغبانی جهاد کشاورزی استان اعلام کرد:

 پایان برداشت زعفران 
در ۶۰ درصد مزارع استان

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
رضوی از پایان برداشت زعفران در 6۰ درصد مزارع 
استان خبر داد و گفت: کل دوره برداشت زعفران تا 
اواخر آذر ادامه خواهد داشت. نقیبی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: برداشــت در مناطق سردســیر تقریبا 
تمام شــده و در مناطق گرمسیری خراسان رضوی 
هنوز باقی مانده است. وی از اعلام میزان برداشت 
زعفران به دلیل آثار اقتصادی بر بازار این محصول 
راهبردی خــودداری کرد و ادامه داد: امســال ۹۳ 
هــزار هکتــار از مــزارع خراســان رضوی به کشــت 
زعفــران اختصــاص یافت که میــزان برداشــت آن 
وابسته به شــرایط آب و هوایی است. وی گفت: هر 
هکتار زعفران در مراحل کاشت، داشت و برداشت، 
۲۰۰ نفر- روز اشتغال ایجاد می کند که 65 درصد 
از این میزان در حوزه برداشت، پاک و خشک کردن 
زعفران اشــتغال دارند. نقیبی افــزود: ۱۲۹ هزار 
بهره بردار بخــش کشــاورزی خراســان رضوی در 

حوزه تولید زعفران فعالیت دارند.

 لغو مجوز 4 موسسه کاریابی 
در استان

معاون اشــتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اســتان گفت: مجوز چهار موسســه 
کاریابی استان به دلیل عملکرد ضعیف و دیگر موارد 
لغو شــده اســت. بابایی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
انصراف تعدادی از این موسســات از فعالیت و غیر 
فعال بودن بعضــی از این واحدهــا از دیگر علل لغو 

مجوز بوده است. 
وی با بیــان ایــن که ســال گذشــته نیز مجــوز ۱۰ 
موسسه کاریابی خراســان رضوی لغو شده است، 
ادامه داد: 5۴ موسسه کاریابی در استان فعالیت 
می کنند که از این تعداد ۲۳ موسسه در شهر مشهد 
است. وی با اشــاره به چگونگی فعالیت موسسات 
کاریابــی گفت: بــه ازای هر شــهرک صنعتی یا هر 
۳۰ هزار نفر جمعیت فعال، یک موسســه کاریابی 

می تواند تاسیس شود.

از میان خبرها

گوناگون

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد اعلام کرد:

 پلمب ۱۱ واحد صنفی به علت 
بی توجهی به محدودیت های کرونایی

مدیر بازرســی و نظــارت بر اصناف مشــهد گفت: در 
دومین شــب از اجــرای مصوبه ســتاد ملــی مقابله با 
کرونا مبنی بر ممنوعیت فعالیت مشاغل غیرضروری 
از ساعت ۱8 به بعد، ۱۱ واحد صنفی متخلف مهر و 
موم شــدند. امیر دلداری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
در شب نخست اجرای این مصوبه، برخورد با صنوف 
متخلف در حد تذکــر و اخطار کتبی بود اما در شــب 
دوم، واحدهای صنفی متخلف بدون اغماض پلمب 
شــدند. وی اظهــار کرد: ۱۰ گروه گشــت مشــترک 
بازرسی متشکل از نمایندگان اداره نظارت بر اماکن 
عمومــی، اتاق اصنــاف، مرکز بهداشــت و ســازمان 
صنعت، معــدن و تجارت نظــارت بر بــازار را برعهده 
گرفته اند. در نتیجه بازرسی گشت های مشترک در 
بازار مشــهد علاوه بر پلمب ۱۱ واحد صنفی، ۱۰6 
برگه اخطار کتبی نیز به صنــوف متخلف داده و ۳۱ 
فرم گــزارش تخلف تنظیم شــد که در صــورت تکرار 

تخلف، مشمول جریمه نقدی و پلمب می شوند.

 برگزاری جلسه هماهنگی برای 
بهره برداری از خط آهن خواف- هرات

بــا حضــور مدیــرکل هماهنگــی امــور اقتصــادی 
استانداری، جلسه هماهنگی و آمادگی بهره برداری 

از خط آهن خواف-هرات برگزار شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، جلســه 
هماهنگی استقرار دستگاه های مسئول در مراودات 
تجــاری در مــرز ریلــی شــمتیغ جمهوری اســلامی 
ایران با افغانســتان با هدف آمادگــی بهره برداری از 
خط آهن خواف-هرات برگزار شــد. در این جلســه، 
مرتضی اشــرفی مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گفت: با توجه به زمان اندک باقی مانده 
برای افتتاح خــط راه آهن مذکــور و هماهنگی های 
صورت گرفته در سطح ملی، تمام دستگاه های دخیل 
نهایت تلاش خود را به منظور تکمیل زیرســاخت ها 
انجام دهند و بــرای بازدید و برگزاری جلســه نهایی 
ضمن هماهنگی با مراجع متناظر ملی آمادگی لازم 
را داشته باشند. شایان ذکر است، طبق برنامه ریزی 
به عمــل آمده اواخــر ماه جــاری بــرای افتتاحیه مرز 

شمتیغ هرات در نظر گرفته شده است.

رئیس هیئت مدیره کانون انجمن های صنفی 
کارفرمایی کامیون داران:

افزایش کرایه بار تنها جوابگوی 
بخشی از هزینه  کامیون داران است

رئیــس هیئــت مدیــره کانــون انجمن هــای صنفی 
کارفرمایی کامیــون داران گفت: افزایش حدود ۳۰ 
درصدی کرایه حمل کالا تنها شامل بخشی از کرایه 
واقعی است و اگر قرار باشد دســتمزد واقعی راننده 
کامیون داده شود به طور قطع به مراتب رقم افزایش 
کرایه ها بیشــتر از این خواهد بود. رضــا تیموری در 
گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: به اســتناد مصوبــه ۲۰۹ 
شورای عالی هماهنگی ترابری کشور، کرایه حمل 
کالا نیازمند به روز رسانی است و کرایه کنونی مربوط 
به ماه ها قبل و زمانی است که قیمت دلار ۱5۰ هزار 
ریال بود البته افزایش۳۰ درصدی کرایه ها که باید 
از ۱8 آبان عملیاتی می شــد هم در بسیاری مناطق 
کشــور هنوز اجرایی نشــده اســت.وی تصریح کرد: 
هم اکنون خدمتــی که ارائه می دهیــم با 6۰ درصد 
ضرر است اما این زیان مشخص نیست و زمانی عیان 
می شــود که ناوگان برای تعمیر به تعمیرگاه می رود 
و راننده دیگر قــدرت تعمیر کامیون خــود را ندارد و 

ورشکسته می شود.

 رئیس تحقیقات اداره کل هواشناسی 
اعلام کرد:

کاهش میانگین بارش های فصلی  
در استان

رئیس تحقیقات اداره کل هواشناسی استان گفت: 
بــارش بــاران در اســتان از ابتــدای پاییز امســال در 
مقایسه با دوره آماری ۳۰ ساله ۹.8 میلی متر کاهش 
یافته است. ســید جواد رســولی در گفت و گو با ایرنا 
افزود : از اول مهرماه در اســتان به طور متوسط ۴.6 
میلی متر باران باریده در حالی که این میزان در دوره 

آماری )۳۰ ساله(  ۱۴.5 میلی متر بوده است.

۳
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اقتصاد و سیاست

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اعلام کرد: 

اختصاص 3 هزار میلیارد برای ایجاد ۴۸ هزار فرصت شغلی در استان
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفــت: ســهم اســتان از تســهیلات بنــد الف 
تبصره ۱8 قانون بودجه ســال ۱۳۹۹،مبلغ 
۳۰هــزار و ۴5 میلیــارد ریــال معــادل6.۳ 
درصد از کل این تسهیلات در کشور است که 
برای ایجاد ۴8 هزار و 6۰۰ فرصت شغلی در 
استان اختصاص یافته است. به گزارش روابط 
عمومــی اســتانداری، رســولیان در حاشــیه 
نشســت کارگروه اشــتغال و ســرمایه گذاری 
اســتان اظهار کرد: کل تســهیلات بانکی که 
امســال از محل تبصــره ۱8 قانــون بودجه به 

برنامه هــای اشــتغال اســتان هــا اختصاص 
یافتــه، ۴76 هــزار و 6۱۰ میلیــارد ریــال 
اســت. وی ادامــه داد: این تســهیلات بانکی 
بایــد توســط دســتگاه های اجرایــی از جمله 
ســازمان صنعت ،معــدن و تجارت، ســازمان 
جهاد کشاورزی، ســازمان میراث فرهنگی، 
پارک علمــی و فنــاوری، اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، اداره کل راه و شهرســازی، 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و نهادهای 
مرتبط با بهره وری انــرژی و آب جذب و منجر 
به اشتغال شــود. وی تصریح کرد: از مجموع 
تســهیلات مذکــور اســتان، ۱۱ هــزار و 87 
میلیارد ریال سهم ســازمان صنعت خراسان 
رضوی بــرای تکمیل و راه انــدازی طرح های 
نیمه تمام، بازســازی و نوســازی خــط تولید، 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، توسعه 
خوشه های صنعتی و خدمات کلینیکی است. 
رســولیان افــزود: همچنین ســهم ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی از تسهیلات 
مذکور شش هزار و ۱6۴ میلیارد ریال، سهم 
میــراث فرهنگی اســتان پنــج هــزار و ۱۹6 
میلیارد ریال، سهم پارک علم و فناوری استان 
۹۹۱ میلیــارد ریــال، ســهم اداره کل تعاون 
هــزار و ۹۹8 میلیارد ریــال، ســهم اداره کل 
راه و شهرســازی ۹5۱ میلیــارد ریال، ســهم 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی دو هزار 
و ۲7۲ میلیــارد ریــال و ســهم دســتگاه های 

مرتبط با حــوزه انرژی و منابع آبــی نیز هزار و 
۳86 میلیــارد ریال اســت. وی ادامــه داد: با 
توجه به مهلت باقی مانده تا پایان سال و تاکید 
استاندار، دستگاه های اجرایی مزبور موظف 
به تخصیص سهم اعتباری خود از بودجه ملی 
و تحقق ایجاد اشــتغال از محل تسهیلات بند 
الف تبصره ۱8 قانون بودجه امســال هستند 
و باید هر چه سریع تر به جذب آن اقدام کنند. 
وی تصریح کرد: از محل اعتبارات تبصره ۱۹ 
قانون بودجه امســال نیز 65۰ هــزار و 8۱۹ 
میلیارد ریال به خراسان رضوی برای اشتغال 

زایی اختصاص یافته است.

سهمیه جدیدی از کالاهای اساسی به 	 
استان اختصاص یافت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
همچنین در نشســت کارگــروه تنظیــم بازار 
استان گفت: ستاد تنظیم بازار کشور، سهمیه 
جدیدی از روغن، شــکر، برنج و آرد به استان 
اختصاص و اختیــار توزیع آن به اســتان داده 
شده تا در مهلت مقرر جذب شــود. رسولیان 
اظهــار کــرد: براســاس مصوبه ســتاد تنظیم 
بازار کشــور، از این پس مسئولیت تامین مرغ 
و نظــارت در ســطح عمده فروشــی بــا جهاد 
کشاورزی و نظارت در سطح خرده فروشی بر 
عهده سازمان صنعت، معدن و تجارت است. 
وی با تاکید بر تلاش برای پایین نگه داشــتن 

قیمت کالاهــا در اســتان از میانگیــن قیمت 
آن در کل کشــور افزود: خوشــبختانه قیمت 
گوشت قرمز، مرغ، شــکر، لوبیا و برنج هندی 
در اســتان نســبت بــه میانگین کشــور کمتر 
شده است. رسولیان با اشاره به اختصاص دو 
هزار و ۴۰۰ تن روغن نباتی سهمیه خانوار به 
استان از سوی ستاد تنظیم بازار کشور گفت: 
این میزان روغن باید علاوه بر مشــهد به دیگر 
شهرســتان ها نســبت بــه جمعیت آن هــا و با 
رویکرد توزیع عادلانه کالا اختصاص یابد و به 
سرعت جذب شود. رسولیان خروج کالاهای 
اساســی از مرز دوغــارون را موضوعی جدی 
دانست و اظهارکرد: این که کالاهای اساسی 
ماننــد روغن با مشــقت فراوان توســط دولت 
تامین و به راحتی از مرز خارج شــود، مصداق 
عینی هدر دادن پول بیت المال است و نباید 
اجازه داد کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به 

آن اختصاص می یابد، از مرز خارج شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
همچنین در گفــت و گویی با ایرنــا بیان کرد: 
در هفت ماه نخســت امسال نســبت مصارف 
به منابــع بانکی اســتان درمقایســه بــا مدت 
مشابه سال قبل ۹.۳7 درصد افزایش یافت. 
رســولیان افــزود: میــزان مصــارف بــه منابع 
بانکی استان در هفت ماه امسال به 7۴.77 
درصد رسید در حالی که این میزان در هفت 

ماه نخست سال گذشته 65.۴۰ درصد بود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان اعلام کرد:

کاهش ۱5 درصدی قیمت محصولات 
کشاورزی در صورت حذف واسطه ها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: 
حذف واسطه گری، محصولات کشاورزی را 
بین ۱۰ تا ۲۰ درصد و به طور میانگین ۱5 
درصد ارزان تر به دست مشتری می رساند. 
اورانی در حاشیه افتتاح نخستین بازار عرضه 
مستقیم محصولات کشاورزی در مشهد در 
گفت و گو با ایرنا افزود: یکی از مشکلات مهم 
بخش کشــاورزی وجود حلقه هــای متعدد 
واسطه گری است که موجب بالارفتن قیمت 
تمام شــده محصول بــرای مردم می شــود. 
وی ادامه داد: ایجاد روســتابازارها و عرضه 
محصولات کشــاورزی به صورت مســتقیم 
به همت ســازمان روســتایی و بــا همکاری 
شرکت های تعاونی روســتایی راهی برای 
تســهیل در رســیدن محصولات به دســت 
مصرف کننده اســت. وی افزود: امیدواریم 
با توســعه این بازارها در مشهد و شهرستان 
ها هم تولیدکننده ها و هم مصرف کننده ها 
با قیمت مناســب، محصول خود را عرضه و 

دریافــت کنند. 
تصریــح  اورانــی 

کــرد: هــدف اصلــی ایــن طــرح، کاهــش 
واســطه گری های متعدد و دلالی در حوزه 
محصولات کشاورزی است. رئیس سازمان 
تعاون روســتایی اســتان نیز درباره افتتاح 
روســتابازار در مشــهد گفــت: ایــن بــازار 
بــا زیربنــای 5۰۰ متر مربــع بــا ۱۹ غرفه و 
ســرمایه گذاری پنج میلیــارد ریــال آماده  و 
تجهیز شــده اســت. ناصری  مقــدم افزود: 
تامین مایحتــاج مــردم با قیمت مناســب و 
کوتاه کردن فاصله تولید تا مصرف از طریق 
عرضه مستقیم محصولات و حذف واسطه ها 
از اهداف و مزایــای ایجــاد و راه اندازی این 
بازارهاست. شایان ذکر است، بزرگ ترین 
بازار عرضه مستقیم محصولات کشاورزی 
در مشهد با عنوان »روستا بازار«در زیربنای 
5۰۰ مترمربع با ۱۹غرفه و پنج میلیارد ریال 

سرمایه گذاری به بهره برداری رسید.

ناظر گمرکات خراسان رضوی:

 ۱۸5۰ تن کالا در گمرک استان 
آماده ترخیص است

ناظر گمــرکات خراســان رضــوی گفت: 
هــزار و 5۰۰ تــن مــواد اولیــه، ۲۰۰ تن 
ماشین آلات و ۱5۰ تن قطعات و کالاهای 
واسطه ای مانده در گمرک استان با مجوز 
اخیر وزارت صنعت، معدن و تجارت آماده 
ترخیص اســت. امید جهانخــواه در گفت 
و گو با ایرنا افــزود: با توجه بــه تصمیمات 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولــت که به 
تازگی ابلاغ شــده اســت، همــه کالاهای 
اساســی و ضروری مــورد نیــاز واحدهای 
تولیدی کــه تا ۱۰ آبــان دارای قبض انبار 
اســت، براســاس اولویــت هــای اعلامی 
وزارت صمت با اســتفاده از ارز صادراتی 
یــا ارز متقاضــی یــا ارز تامین شــده بانک 
مرکــزی بــه صــورت درصــدی از گمرک 
قابل ترخیص اســت. وی گفت: همچنین 
ترخیص همه مــواد اولیه، اجزا و قطعات و 
ملزومات مرتبط با بخش تولید با تشخیص 
و تایید وزارت صمــت از گمرک به صورت 

و  درصــدی 
بــدون دریافت 

کد رهگیری بانک قابل انجام خواهد بود. 
وی اظهار کرد: میــزان کالاهای متروکه 
در خراسان رضوی مانند مواد شیمیایی، 
کامیون کشــنده و پشــم مربوط به ســال 
۱۳۹5 تاکنون بوده که شــامل ۲۲۰ تن 
کالا در ســال ۹5،مقدار ۲۰ تــن کالا در 
سال ۹6، مقدار۴۰ تن کالا در سال ۹7 
ومقــدار 5۰ تن کالا در ســال ۹8 اســت. 
جهانخواه در پاســخ بــه ســوالی مبنی بر 
چگونگی امکان ترخیص کالاهای متروکه 
از گمرک اســتان افزود: این کالاها طبق 
قانون بایــد تحویل ســازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی شود تا از طریق این 
ســازمان به فروش برســد. ایــن کالاها بر 
اســاس اظهارنامه گمرک، متروکه اعلام 
شــده و منتظــر تحویــل به ســازمان جمع 

آوری و فروش تملیکی است.

آیت ا... علم الهدی در خطبه مجازی 23 آبان ماه:

هیچ بحرانی بدون همیاری مردم حل نمی شود
آیت ا... علم الهدی در ســی وهفتمین هفته برگزار نشدن نماز 
جمعه در مشهد، نکاتی درباره اپیدمی کرونا، تجربه هشت سال 
دفاع مقدس در مقابله با مشــکلات، لــزوم همیاری و همکاری 
برای ریشه کنی کرونا و بی تفاوتی مسئولان اجرایی به تولید و 
راهبرد »جهش تولید« را در قالب »خطبه مجازی« جمعه بیست 
 و ســوم آبان مطرح کرد. به گزارش Alamolhoda.com، اهم 

موارد مطرح شده در ادامه می آید:
* در گذشته در تجربه دوران دفاع مقدس، به نکته ای رسیده ایم 
و آن این که بحران هایی که در کشور به وجود می آید، تنها با اقدام 
و فعالیت جریان های مربوط و متخصص، قابل حل نیست؛ هر 
بحرانی که در کشور به وجود می آید اگر اقدام در جهت حل آن، 
منحصر به یک جریان متخصص و به جریان خاص وابسته باشد، 
متأسفانه این بحران ممکن اســت تا مرحله استیصال مردم ما 
پیش برود. آن روزی که جنگ بر مردم ما تحمیل شــد، قیام در 
مقابل بحران جنگ، وظیفه نیروهای مســلح بود کــه آنان باید 
در مقام حل این بحــران اقدام می کردند ولی مــا دقیقا متوجه 
شــدیم اقدام آنان به  رغم این که همراه با حرکت های جهادی و 
ایثارگرانه بود، در حل بحران جنگ نتوانســت مؤثر واقع بشود 
تا جایی که مردم به صحنه آمدند، هــم در حوزه رزمندگی و هم 
عرصه پشــتیبانی، وقتی جریان دفاع، جریــان همگانی مردم 
شد، مشاهده کردیم به پیروزی رسیدیم و بحران حل شد. این 
به عنوان یک اصــل در جامعه ما نیــز امروز مطرح اســت، یعنی 
امروزی که گرفتار این بلیه نابکار )بیماری کرونا( شدیم، حل این 
بلیه تنها به وسیله دستگاه ها و مسئولیت های درمانی، پزشکی 
و بهداشتی امکان پذیر نیست، همه مردم باید به میدان بیایند و 
همه ما در صحنه حرکت های بهداشــتی، درمانی و مراقبت ها 
واقع بشویم تا بشود این بحران را نیز مانند بحران جنگ هشت 

ساله حل و این بلای عمومی را به کلی براندازی کرد.
* بیش از پنج ســال اســت رهبری در برابر مشکلات معیشتی و 
اقتصادی، در برابر این تهاجم ظالمانه دشمن در تحریم های ناروا، 
امر به اقتصاد مقاومتی فرمودند، هی مرتب در شعارها گفته شد، 

در تابلوها نوشته شد اما دستگاه های مسئول نیامدند یک طرح 
جامع و کامل برای اقتصاد مقاومتی اجرایی کنند علی رغم این 
که ایشــان هم مؤلفه هایش را بیان فرمودند، هم راهکارها و هم 
کیفیت های اجرایی اش را تبیین کردند، تنها یک طرح اجرایی 
لازم بود که این اقتصاد مقاومتی در کشــوراجرا بشــود و اگر این 

می شد، امروز دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی نبودیم.
* در همین ســال امر فرمودنــد »جهش تولید«، اگــر همان روز 
اول، دستگاه های مسئول برای جهش تولید طرح اجرایی تهیه 
می کردند، نه این که بروند بنویسند و شعار بدهند، تابلونویسی 
و تمام جنبه های تظاهری را اجرا کنند، یک طرح اجرایی برای 
توســعه تولید تهیــه می کردند کــه رهنمود رهبــری در جهش 
تولید، در آن طرح جامع اجرایی در نظر گرفته شود، تا به امروز 
پیشــرفت های خوبی در جهش تولید داشــتیم نه ایــن که آخر 
ســال شــده، فقط بنشــینند و بگویند موانع تولید چی هست، 
موانع تولید را برداریم که برنداشــتند! این واقعا یک نوع جفا و 
بی وفایی نســبت به ولایت از کارگزاران نظام و مردم هست که 
وقتی رهنمودی را مقام معظم رهبــری می دهند، دنبال طرح 

اجرایی اش نمی رویم.
* طرحی که بسیج جامعه پزشــکی )پایگاه های سلامت محله( 
ابتدا در اســتان ما اجرا کرد و امیدواریم ایــن طرح به طور فراگیر 

در همه کشور اجرا شــود، در رهنمود اخیر مقام معظم رهبری، 
این طرح با تمام ابعاد دســتورالعمل و فرمایش ایشان هماهنگ 
اســت. این طرح همیاری لازم دارد آن هم از شــما مردم متدین 
و شما انســان های معتقد و وابســته به این انقلاب و رهبری، این 
همیاری می خواهد، کمک می خواهد؛ شــما عزیــزان در محله 
زندگی خودتان به مساجد مراجعه کنید و دقیقا با این برادران و 
خواهران بسیجی که در پایگاه سلامت محله در مسجد این کار 
را پیگیری می کنند، همکاری کنیــد و ظرفیتی که خودتان اعم 
از مالی، تخصصی و انســانی داریــد، به صحنه بیاوریــد و در این 
طرح، در مسجدهای محله و سنگر سلامت، ان شاءا... حداکثر 
همیاری و همکاری را داشــته باشــید. شــمایی که ســلامتید و 
دچار این بیماری نشــدید یا دچار شدید و به ســلامت رسیدید، 
به عنوان شکرگزاری سلامتی خودتان در این طرح اقدام کنید، 
با مســاجد محله همــکاری کنیــد و اگر شــما واقعا نــذری برای 
سلامتی خودتان دارید، همان طور که گاهی اوقات افراد نذرهای 
مختلف می کنند، هیچ نذری بالاتر از همــکاری با این برادران و 
 خواهران بسیجی در مساجد نیست، نذر کنید برای برآورده شدن 
حوائج تان و سلامتی تان و در این کار و عمل خیری که برادران و 
خواهران بسیجی در مساجد اقدام کرده اند، حتما شرکت کنید.

* خداوند می گویــد »ادْعُونِي أَسْــتَجِبْ لَكُــمْ«، »دعا کنید، من 
اجابت کنم«، دعا شــرایطی دارد، بدون شــرایط کــه دعا قابل 
اجابت نیست، این همه دعا می شود و هیچ کدامش نیز به اجابت 
نمی رسد چون دعاها با شرایط صورت نمی گیرد؛ اگر انسان در 
قســمتی می خواهد دعا کند و از خدا چیزی بخواهد، خودش 
باید با همه قدرت و امید در آن عرصه اقدام کند و بعد دعا کند، 
اگر شــما می خواهید برای ســلامتی خودتان و عزیزانتان دعا 
کنید، برای براندازی این ابتلای شدید و این ویروس منحوس 
اگر می خواهید دعا کنیــد، باید اقدام کنیــد و دعا کنید، بدون 
اقدام، دعا مســتجاب نمی شــود پس بنابرایــن وارد این عرصه 
همیــاری و مشــارکت در طــرح پایگاه ســلامت محله و ســنگر 

سلامت بشوید، در حین خدمت و عبادت دعا کنید.


